QUINTA-FEIRA, 03 DE FEVEREIRO DE 201112  CADERNO 1

PORTARIA Nº 1.343/2011-CCG DE 2 DE FEVEREIRO DE
2011

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
DECRETO nº. 2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 012/GAB,
R E S O L V E:
exonerar CANDIDO MARINHO DA ROCHA NETO do cargo
em comissão de Chefe da Divisão de Serviços Gerais, código
GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de
Transportes, a contar de 1º de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE FEVEREIRO
DE 2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 1.344/2011-CCG DE 2 DE FEVEREIRO DE
2011

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
DECRETO nº. 2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 014/GAB,
R E S O L V E:
exonerar CARLOS WELLINGTON DA SILVA PEDROSO do cargo
em comissão de Chefe da Divisão de Material e Patrimônio,
código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de
Transportes, a contar de 1º de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE FEVEREIRO
DE 2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.345/2011-CCG DE 2 DE FEVEREIRO DE
2011

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,
NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS
PELO DECRETO Nº. 2.163, DE 6 DE ABRIL DE 2006, E

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 451-A/GAB/SETRAN,
R E S O L V E:
exonerar, a pedido, KLEVERSON GOMES ROCHA do cargo em
comissão de Assessor, código GEP-DAS-011.4, com lotação na
Secretaria de Estado de Transportes, a contar de 15 de outubro
de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE FEVEREIRO
DE 2011.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.346/2011-CCG DE 2 DE FEVEREIRO DE

2011
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
DECRETO nº. 2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 039/GAB,
R E S O L V E:
exonerar EDMUNDO GALIZA PRIMO do cargo em comissão de
Assessor, código GEP-DAS-012.3, com lotação na Secretaria de
Estado de Transportes, a contar de 1º de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE FEVEREIRO
DE 2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 1.347/2011-CCG DE 2 DE FEVEREIRO DE
2011

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM
EXÉRCICIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
DECRETO nº. 2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 049/GAB,
R E S O L V E:
exonerar JORGE LUIS PINTO MESQUITA do cargo em comissão
de Chefe do 2º Núcleo Regional, código GEP-DAS-011.4, com
lotação na Secretaria de Estado de Transportes, a contar de 1º
de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE FEVEREIRO
DE 2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 1.348/2011-CCG DE 2 DE FEVEREIRO DE
2011

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
DECRETO nº. 2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 023/GAB,
R E S O L V E:
exonerar ROMULO ALEX MARTINS PANTOJA do cargo em
comissão de Diretor de Auditoria e Acompanhamento Interno,
código GEP-DAS-011.5, com lotação na Secretaria de Estado de
Transportes, a contar de 1º de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE FEVEREIRO
DE 2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 1.349/2011-CCG DE 2 DE FEVEREIRO DE
2011

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
DECRETO nº. 2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 020/GAB,
R E S O L V E:
exonerar SUELY MAYUMI CHOJI MORI do cargo em comissão
de Chefe de Gabinete, código GEP-DAS-011.4, com lotação na
Secretaria de Estado de Transportes, a contar de 1º de janeiro
de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE FEVEREIRO
DE 2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 1.350/2011-CCG DE 2 DE FEVEREIRO DE
2011

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
DECRETO nº. 2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 046/GAB,
R E S O L V E:
exonerar CELSO AUGUSTO MARTINS GUIMARÃES do cargo em
comissão de Chefe da Divisão de Documentação e Informação,
código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de
Transportes, a contar de 1º de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE FEVEREIRO
DE 2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 1.351/2011-CCG DE 2 DE FEVEREIRO DE

2011
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
DECRETO nº. 2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 047/GAB,
R E S O L V E:
exonerar JOBER RABELO DO AMARAL do cargo em comissão
de Chefe da Divisão de Infra-Estrutura Aeroviária, código
GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de
Transportes, a contar de 1º de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE FEVEREIRO DE 2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 1.352/2011-CCG DE 2 DE FEVEREIRO DE

2011
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
DECRETO nº. 2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 022/GAB,
R E S O L V E:
exonerar ALEX OLIVEIRA SANTOS do cargo em comissão de
Assessor, código GEP-DAS-012.4, com lotação na Secretaria de
Estado de Transportes, a contar de 1º de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE FEVEREIRO
DE 2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 1.353/2011-CCG DE 2 DE FEVEREIRO DE
2011

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
DECRETO nº. 2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 035/GAB,
R E S O L V E:
exonerar EDILEUSA CARDOSO GOMES do cargo em comissão
de Diretor do Departamento de Infra-Estrutura Hidroviária,
código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de
Transportes, a contar de 1º de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE FEVEREIRO
DE 2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 1.354/2011-CCG DE 2 DE FEVEREIRO DE
2011

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
DECRETO nº. 2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 003/GAB,
R E S O L V E:
exonerar WALDIR GOES RODRIGUES do cargo em comissão de
Assessor, código GEP-DAS-012.3, com lotação na Secretaria de
Estado de Transportes, a contar de 1º de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE FEVEREIRO
DE 2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 1.355/2011-CCG DE 2 DE FEVEREIRO DE
2011

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
DECRETO nº. 2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 006/GAB,
R E S O L V E:
exonerar PRISCILA PAES BATISTA do cargo em comissão de
Assessor, código GEP-DAS-012.3, com lotação na Secretaria de
Estado de Transportes, a contar de 1º de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE FEVEREIRO
DE 2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 1.356/2011-CCG DE 2 DE FEVEREIRO DE
2011

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
DECRETO nº. 2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 005/GAB,
R E S O L V E:
exonerar MAILAINE GONÇALVES do cargo em comissão de
Assessor, código     GEP-DAS-012.3, com lotação na Secretaria
de Estado de Transportes, a contar de 1º de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE FEVEREIRO
DE 2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 1.357/2011-CCG DE 2 DE FEVEREIRO DE
2011

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
DECRETO nº. 2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 010/GAB,
R E S O L V E:
exonerar CARLOS EDUARDO RENDEIRO DE OLIVEIRA do
cargo em comissão de Diretor do Departamento de Operações
Rodoviárias, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria
de Estado de Transportes, a contar de 1º de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE FEVEREIRO
DE 2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 1.358/2011-CCG DE 2 DE FEVEREIRO DE
2011

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM